
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

 v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
(dále jen „zákon“)  

 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor  

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka upgrade software Evans & Sutherland Digistar verze 7 včetně 
upgrade hardware pro zajištění kompatibility digitálního planetária – SU 
Opava 

Režim zadávacího řízení: Podlimitní režim 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh zadávacího řízení: 
 
Jednací řízení bez uveřejnění 
 

Název projektu:  NPO SU – Transformace formy a způsobu vzdělávání na Slezské 
univerzitě v Opavě 

Registrační číslo projektu:  NPO_SU_MSMT-16611/2022 

Uveřejnění:  uveřejněno dne 08. 03. 2023 na profilu zadavatele https://zakazky.slu.cz 
pod systémovým číslem P23V00000011 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je upgrade simulačního a řídícího 
software Digistar (výrobce společnost Evans & Sutherland, A Cosm 
Company, Salt Lake City, USA) z verze 6 na verzi 7 včetně veškerých 
licenčních oprávnění. Současně s upgrade software bude provedena 
výměna grafických karet počítačů grafického generátoru a řídícího 
počítače a upgrade operačních systémů Windows všech počítačů 
tvořících systém digitálního planetária, aby bylo možné využívat veškeré 
funkcionality SW Digistar ve verzi 7. 

Cena sjednaná ve smlouvě, 
pokud byla uzavřena 

2.661.000 Kč bez DPH,  
Kupní smlouva č. 0999/0059/23, uzavřená dle § 2079 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 



 

 

 

 
Označení účastníků zadávacího řízení  

(účastník, s kterým byla uzavřena smlouva) 
Pořadí 

nabídky Název Sídlo IČO 

1. Future Technology Systems s.r.o.  
 

Hlubinská 1378/36, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava  
 

29448891  
 

Další údaje  

Označení účastníků, kteří nebyli zařazeni a odůvodnění jejich nezařazení 

Není relevantní  

Označení poddodavatelů 

Zadavateli nejsou známi poddodavatelé.  

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 

Jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Zadavatel zadal zakázku na dodávku upgrade výše uvedeného software a hardware v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona v souladu s § 63 odst. 4 zákona, jelikož požaduje 
kompatibilitu systému se zadavatelem vlastněnou stereoskopickou sférickou projekcí (digitální 
planetárium). Tato technologie byla vybudována v půdních prostorách objektu zadavatele (nyní 
spravovaného Fyzikálním ústavem v Opavě) v letech 2018 až 2019 (dodavatel Future technology systems 
s.r.o., zařízení společnosti Evans & Sutherland (USA) vybavené softwarem Digistar 6 od stejného 
výrobce). Zařízení sférické projekce vč. software a vzdělávacích pořadů a programů bylo pořízeno  
v rámci projektu „Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské 
univerzity v Opavě“ (registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503) na základě nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Dodávka technologie planetária pro Slezskou univerzitu v Opavě“.  
 
Z tohoto důvodu bylo nutné, aby požadovaný upgrade software a hardware byl kompatibilní se stávajícím 
softwarem digitálního planetária Digistar, který umožní používat již pořízenou (nebo pro účely výuky 
vytvořenou) obsahovou náplň sférické projekce (astronomie, přírodní vědy, historie, medicína atp.)  
a využívat programy a vizualizace vytvořené při výuce samotnými studenty. 
 
K podání nabídky tak byl osloven výhradní zástupce společnosti Evans & Sutherland v České republice,  
a to společnost Future Technology Systems s.r.o. (IČ: 29448891). Jiný dodavatel, který by byl oprávněn 
dodat tento systém, není k dispozici. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Zjednodušený režim nebyl použit.   



 
 

V Opavě, dne (dle elektronického podpisu) 
 
 
 
 
 
 

                            …………………………………… 
                         doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., 
                                     rektor  

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky.  

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídka byla podána pouze písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele na adrese https://zakazky.slu.cz. Otevírání nabídek proběhlo bez účasti zástupce účastníka 
zadávacího řízení.  
K použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky nedošlo. 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 
U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nepožadoval prokázání minimální výše ročního obratu podle § 78 odst. 3 zákona. 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION

	PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE

		2023-05-24T13:18:10+0200
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




